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„Sześciolatek w przyjaznej szkole” 

 

Jak moja szkoła przygotowała się na przyjęcie sześciolatków do pierwszej klasy? 

 

SPRAWOZDANIE RADY RODZICÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RASZÓWCE  

Z REALIZACJI PROJEKTU  

„DZISIAJ PRZEDSZKOLACZEK – JUTRO PIERWSZACZEK” 

Szkoła Podstawowa w Raszówce jest największą szkołą w gminie Lubin. 

Uczęszczają do niej dzieci z 10 okolicznych wsi. W bieżącym roku szkolnym liczy 155 

uczniów, a od  września 2012 ich liczba wzrośnie do 167, w tym obejmie  

6 sześciolatków. W ciągu ostatnich 3 lat rodzice kilkunastu procent dzieci sześcioletnich 

zdecydowali się posłać swoje pociechy do szkoły, mimo że w Raszówce jest też 

przedszkole, które bardzo dobrze funkcjonuje i współpracuje ze szkołą. Dzieje się tak 

pewnie dlatego, że szkoła z roku na rok jest coraz lepiej przygotowana na przyjęcie 

sześciolatków.    

Rok szkolny Liczba klas 
pierwszych 

Liczba uczniów 
w klasach 
pierwszych 

ogółem 

Liczba dzieci  
6-letnich  

w klasach 
pierwszych 

Procent 
6-latków  

w klasach 
pierwszych 

2010/2011 1 20 3 15% 

2011/2012 2 31 6 19% 

2012/2013 2 34 6 18% 

  

W obecnym roku szkolnym na terenie naszej placówki funkcjonuje 

pięciogodzinny oddział przedszkolny dla grupy piętnastu 5- i 6-latków. Grupa ta podlega 

nadzorowi Dyrektora Przedszkola w Raszówce, ale szkoła bezpłatnie użycza sali 

lekcyjnej w celu umożliwienia funkcjonowania oddziału. Taka potrzeba zaistniała  

z powodów trudności lokalowych przedszkola, gdyż ten rok miał być przełomowym  

w związku z wcześniejszymi planami wdrożenia w 2012 roku obowiązku nauki od 

sześciu lat. Pomysł ulokowania w szkole oddziału przedszkolnego został poddany przez 



organ prowadzący w uzgodnieniu z obiema dyrektorkami, ustalone zostały zadania do 

wykonania i machina ruszyła.  

Podczas wakacji 2011 roku w szkole gruntownie wyremontowano na parterze 

salę lekcyjną i dostosowano do potrzeb grupy przedszkolnej.  Ponieważ nie było toalety 

dla maluchów, przekształcono na nią jedno  z pomieszczeń gospodarczych, 

umieszczono nisko umywalkę i zamontowano ubikację odpowiednią do wzrostu małych 

dzieci. Wymagało to sporych nakładów finansowych i gruntownego remontu, ale efekt 

okazał się imponujący. Organ prowadzący wyposażył salę w mebelki i pomoce 

dydaktyczne,  natomiast rodzice aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu pomieszczenia 

na przyjęcie dzieci – zorganizowali i wykonali  dekorację, pomagali w przystrojeniu sali 

tak, aby ich pociechy czuły się w niej bezpiecznie i  komfortowo. Na bieżąco pomagali 

też w doposażeniu jej w ulubione zabawki maluchów , także edukacyjne. Jedna z mam 

pracuje jako wolontariuszka, pomagając codziennie nauczycielce w wykonywaniu 

czynności organizacyjnych i w pracy dydaktycznej. 

We wrześniu 2011 roku grupa przedszkolna wraz z rodzicami zawitała do szkoły. 

Dzieci te nie uczęszczały we wcześniejszych latach do przedszkola, nie były więc 

zaznajomione z jego specyfiką, a tym bardziej ze specyfiką szkoły.  Ważnym  zadaniem 

było zapoznanie ich z salą, korytarzem, szatnią czy  łazienką. Pierwsze dni być może 

były dla przedszkolaków trudne, ale społeczność szkolna starała się, aby jak najszybciej 

zaadaptowały się w nowym środowisku. Pani Dyrektor szkoły od pierwszego dnia 

przychodziła do przedszkolaków i pytała, jak się czują, czy czegoś nie potrzebują, 

zachęcała wychowawczynię grupy przedszkolnej do współpracy ze wszystkimi 

nauczycielkami, nie tylko edukacji wczesnoszkolnej. Ważne jest też to, że pedagog 

szkolny z uprawnieniami logopedy uzupełnia etat w przedszkolu i dzięki temu 

przedszkolaki szybko zostały objęte fachową pomocą, zarówno pedagogiczną, jak 

 i logopedyczną. Pani pedagog diagnozowała też sytuację dzieci na podstawie rozmów 

z rodzicami, udzielała porad, kontaktowała się z PPP, pomagała przy wypełnianiu 

wniosków itp. 

Dzieci z grupy przedszkolnej od początku roku miały możliwość brania udziału we 

wszystkich uroczystościach organizowanych przez szkołę. Zawsze były zapraszane na 

akademie, wspólnie ze starszymi kolegami świętowały Dzień Edukacji Narodowej, 

Święto Odzyskania Niepodległości,  mogły brać udział w przedstawieniach teatralnych, 

oglądać spektakle przygotowane przez uczniów. Samorząd Uczniowski przy 



współudziale pracowników szkoły pomógł w przygotowaniach Dnia Św. Mikołaja, 

zabawy andrzejkowej, zabawy karnawałowej „Śnieżny bal". Podczas Dnia 

Samorządności uczennice klasy 6 prowadziły zajęcia również w grupie przedszkolnej, 

co dla  maluchów było nie lada atrakcją. Wszyscy bardzo poważnie potraktowali ten 

rodzaj samorządności uczniów. Przedszkolaki razem ze starszymi kolegami wspólnie 

przygotowali przepiękne przedstawienie jasełkowe z okazji świąt Bożego Narodzenia, 

które zaprezentowali przed szerokim gronem publiczności. Jasełka w wykonaniu grupy 

przedszkolnej były bardzo wzruszającym przeżyciem. Maluchy uczestniczyły również  

w spotkaniu z piłkarzami Zagłębia Lubin, którzy w marcu odwiedzili naszą szkołę. 

Wizycie piłkarzy towarzyszyły wielkie emocje, dzieci zadawały mnóstwo pytań i bardzo 

chętnie angażowały się w konkurencje sportowe. Współpraca pomiędzy oddziałem 

pięciolatków a szkołą jest obustronna. Przedszkolaki zapraszają starszych kolegów na 

swoje zabawy – „Święto pieczonego ziemniaka”  czy „Pożegnanie zimy – powitanie 

wiosny”.  Wszystkie dzieci uczą się także empatii, na co zarówno przedszkole, jak i 

szkoła kładzie szczególny nacisk. Wspólnie zbieramy karmę dla zwierząt zimą oraz 

przez cały rok nakrętki od butelek.  

Razem z uczniami przedszkolaki uczestniczyły w listopadzie w próbnej ewakuacji 

szkoły, ucząc się bezpiecznego zachowania na wypadek nieprzewidzianych sytuacji. 

Obecnie przygotowywana jest próbna ewakuacja z udziałem jednostek straży pożarnej, 

aby dzieci mogły zobaczyć prawdziwy wóz strażacki i strażaków w akcji. Również przed 

wakacjami razem zorganizujemy spotkanie z policjantem „Bezpieczne zachowania  

w rożnych sytuacjach”, aby przygotować się do letniego wypoczynku. 

Grupa przedszkolna korzysta z pełnej bazy szkoły: z sali, w której miło spędza 

czas, łazienki dostosowanej do jej potrzeb, wydzielonej szatni, ale też ze stołówki 

szkolnej, gdzie dzieci jedzą pełne obiady, z pięknego kompleksu boisk oraz sali 

gimnastycznej w czasie zajęć ruchowych. Dla przedszkolaków dostępne są też pomoce  

dydaktyczne, miękkie, duże klocki edukacyjne otrzymane przez szkołę w ramach 

programu rządowego „Radosna szkoła”.  

Nawiązała się również ścisła współpraca pomiędzy opiekunką grupy 

przedszkolnej a nauczycielkami nauczania wczesnoszkolnego, dzięki której lepiej 

poznani zostaną przyszli uczniowie naszej szkoły, szybciej i łatwiej przebiegać będzie 

proces ich adaptacji do warunków szkolnych. Wcześniej też przedszkolaki poznają  

i integrują się ze swoimi przyszłymi wychowawczyniami, a nauczycielki dzielą się 



doświadczeniami, kartami pracy, obserwacji itp. Przeprowadzane są wspólne zabawy 

na zajęciach świetlicowych i podczas przerw śródlekcyjnych. Dzieci brały ponadto udział 

w zajęciach otwartych w klasach I-III, w zajęciach w klasach pierwszych pod hasłem 

„Dzisiaj przedszkolaczek – jutro pierwszaczek”. Poznały sale lekcyjne, ich wyposażenie. 

Uczestniczyły w integracyjnym spotkaniu w klasie 2,  połączonym z pogadanką na temat 

nauki szkolnej, a także prezentacją książek drugoklasistów. Przedszkolaki zapoznane 

zostały z tablicą szkolną i interaktywną (miały możliwość pisania po nich) oraz 

uczestniczyły we wspólnych zabawach prowadzonych przez klasę drugą i w nauce 

piosenek przy gitarowym akompaniamencie wychowawczyni przedszkolaków. 

Największą radość przynosi naszym dzieciom świadomość, że już od września będą 

mogły korzystać z tablicy interaktywnej oraz komputerów przenośnych, otrzymanych 

przez szkołę w ramach projektu współfinansowanego z funduszy Unii Europejskiej 

Dolnośląska e-szkoła. 

Aby pobyt dzieci w szkole był jak najatrakcyjniejszy, a ona sama kolorowa i przez 

to przyjazna maluchom, dostosowano piętro dla potrzeb edukacji wczesnoszkolnej. 

Wszystkie drzwi sal lekcyjnych ozdobiono atrakcyjnymi dekoracjami, cała ściana 

korytarza została wypełniona postaciami z baśni i bajek wymalowanymi przez mamę  

jednego z pierwszoklasistów. Pani Dyrektor zakupiła również do każdej klasy nowe 

meble, aby dzieci mogły w szkole zostawiać podręczniki i przybory.  W najbliższym 

czasie planuje też zakup kolorowych i funkcjonalnych szafek szatniowych, które 

pozwolą wykorzystać pomieszczenie szatni do innych celów. Dzieci zdobędą nowe 

umiejętności, nauczą się kodowania zamków  szafkowych i zapamiętywania szyfrów. 

Dla grupy „zerówkowej”, która uczęszcza do Przedszkola w Raszówce, 

organizowane są też dni otwarte.  Rodzice i dzieci mogą podglądać pracę szkoły  

i podjąć odpowiednią dla swojego dziecka decyzję. 

Na stronie internetowej szkoły w zakładce dla rodziców od trzech lat  

publikowane są aktualne linki do stron i prezentacji dotyczących edukacji 6-latków: 

http://www.6latki.men.gov.pl/, http://www.spraszowka.edu.pl/rodzice/szesciolatek1.pdf, 

http://www.spraszowka.edu.pl/rodzice/szesciolatek2.pdf. Dostępna jest też karta zapisu 

do szkoły dla dziecka 6-letniego. Rozdane zostały ulotki otrzymane z organu 

prowadzącego, zachęcające do wcześniejszej edukacji, a na drzwiach szkoły 

wywieszony został plakat informacyjny. Rodzice na zebraniach szkolnych informowani 

http://www.6latki.men.gov.pl/
http://www.spraszowka.edu.pl/rodzice/szesciolatek1.pdf
http://www.spraszowka.edu.pl/rodzice/szesciolatek2.pdf


są o możliwości wcześniejszego rozpoczęcia przez ich dzieci nauki i warunkach 

stwarzanych przez szkołę.  

Wspieranie edukacji przedszkolnej jest też bardzo ważnym zadaniem w naszej 

gminie. We wszystkich pozostałych szkołach funkcjonują oddziały oraz punkty 

przedszkolne. Nasza szkoła również od 1 stycznia 2012 r. przejęła od Stowarzyszenia 

Civis Europae punkt przedszkolny w Wiercieniu, gdzie uczęszcza dziewięcioro 4- i 5-

latków z okolicznych wsi. Dzieci mają dobre warunki, ciekawe pomoce dydaktyczne na 

bieżąco wzbogacane przez Panią Dyrektor.  

Rozpoczęcie edukacji szkolnej przez dzieci to ważne wydarzenie nie tylko dla 

nich, ale i ich rodziców. Wydaje nam się, że nasza szkoła, czyli Szkoła Podstawowa w 

Raszówce, jest w pełni przygotowana na przyjęcie dzieci 6-letnich, a my jako rodzice 

będziemy wspierać Panią Dyrektor i nauczycieli, aby start i dalszy rozwój naszych 

pociech przebiegał harmonijnie, twórczo i z wieloma sukcesami. 

 

 

      Przewodniczący Rady Rodziców 

      Tomasz Targowicz 

 

 


